

LY-Byg Ejendomme ApS
Toftevej 16, 7080 Børkop

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 38 84 75 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2023.

Leo Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	LY-Byg Ejendomme ApS Toftevej 16 7080 Børkop
	CVR-nr.: 38 84 75 38 Stiftet: 10. august 2017 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Leo Mikkelsen Anders Engelbreth Yderholm
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme til boligformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 146.763 kr. mod -84.425 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 162.377 kr. mod 54.946 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	146.763	-84.425
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	157.000
Dagsværdiregulering af gæld	<u>0</u>	<u>58.179</u>
Driftsresultat	246.763	130.754
Andre finansielle indtægter	0	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-36.958</u>	<u>-54.563</u>
Resultat før skat	209.805	76.193
Skat af årets resultat	<u>-47.428</u>	<u>-21.247</u>
Årets resultat	162.377	54.946
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>162.377</u>	<u>54.946</u>
Disponeret i alt	162.377	54.946

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>2.177.000</u>	<u>2.077.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.177.000</u>	<u>2.077.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.177.000</u>	<u>2.077.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>2.000</u>	<u>3.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.000</u>	<u>3.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>311.870</u>	<u>152.584</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>313.870</u>	<u>155.584</u>
	Aktiver i alt	<u>2.490.870</u>	<u>2.232.584</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	400.968	238.591
Egenkapital i alt	450.968	288.591
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	84.390	41.323
Hensatte forpligtelser i alt	84.390	41.323
Gældsforpligtelser		
Deposita	49.800	49.800
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.884.828	1.847.870
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.934.628	1.897.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	15.884	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.884	5.000
Gældsforpligtelser i alt	1.955.512	1.902.670
Passiver i alt	2.490.870	2.232.584

3 Oplysninger om dagsværdi

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	36.958	54.563
	<u>36.958</u>	<u>54.563</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	1.793.407	2.966.447
Afgang i årets løb	0	-1.173.040
Kostpris 30. september 2023	<u>1.793.407</u>	<u>1.793.407</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	283.593	178.053
Årets regulering til dagsværdi	100.000	157.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-51.460
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>383.593</u>	<u>283.593</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>2.177.000</u>	<u>2.077.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Der er anvendt en afkastsats ud fra Colliers puls Q3 2023, afkastsatsen er sat ud fra trekantsområdet, og er fastsat mellem den primære og sekundære afkastsats.

I beregningen er der taget højde for tomgang, og husleje, er sat til den forventede husleje, med udlejning hele året.

Omkostninger er sat til de realiserede omkostninger, og ved vedligehold, er der foretaget et skøn.

Den offentlige ejendomsvurdering viser en værdi for begge ejendomme på 2.150.000 kr.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Bolig: Børkop (Vejle)

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,75 %
Højeste afkastprocent	5,75 %
Laveste afkastprocent	5,75 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,25	2.299.524	2.177.000	122.524
6,25	1.931.600	2.177.000	-245.400

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023	<u>2.177.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>100.000</u>
